

با توجه به استفاده فراوان از آیات قرآن و اسما مقدسه، رعایت احکام شرعی یادآوری می‌شود.

هیئت امور معنوی مسلمانان تاتارستان اعلام کرد: سال ۲۰۱۹ به عنوان «سال تفسیر قرآن» در تاتارستان

هیئت امور معنوی مسلمانان جمهوری تاتارستان در نشست سال ۲۰۱۹ را در این جمهوری «سال تفسیر قرآن» نامگذاری کرد.



به گزارش حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، هیئت امور معنوی مسلمانان جمهوری تاتارستان اعلام کرد سال ۲۰۱۹ در این جمهوری مسلمانان نشین روسیه سال تفسیر قرآن نامگذاری شده است. بنا بر اعلام بخش رسانه‌ای این هیئت، اداره مفتیان تاتارستان قصد دارد در این سال تفسیری به زبان روسی و تاتاری منتشر کند. در این جلسه همچنین درباره اصلاح مقررات مربوط به تأیید صلاحیت امامان سازمان مرکزی دینی وابسته به اداره امور معنوی مسلمانان جمهوری تاتارستان و تشکیل جلسه عمومی اداره امور معنوی مسلمانان تاتارستان، تاریخ‌هایی معین و درباره برنامه کاری سال آینده بحث شد. جمهوری مسلمانان نشین تاتارستان یکی از جمهوری‌های فدراسیون روسیه و در منطقه ولگا واقع و پایتخت آن شهر قازان است. این جمهوری با ۶۸ هزار کیلومتر مربع وسعت و نزدیک به چهار میلیون نفر جمعیت دارد که بیشتر آنها اقوام تاتار و روس هستند.

تجلیل از منتخبان مسابقات قرآن قطب دو شهرستان‌های استان تهران

طی مراسمی آئین تجلیل از ۲۲۵ دانش‌آموز برگزیده مرحله استانی سی‌وششمین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش‌آموزی ۹ منطقه دو ناحیه دو بهارستان برپا می‌شود.



به گزارش ایکن؛ آئین تجلیل از برگزیدگان مرحله استانی سی‌وششمین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز شهرستان‌های استان تهران در دو منطقه شهری و بهارستان دو برپا می‌شود. علی‌کریمی، مدیر آموزش و پرورش شهرستان بهارستان دو در این باره گفت: آئین تجلیل از حائزین رتبه‌های اول تا سوم مرحله استانی سی‌وششمین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش‌آموزی و مسابقات فرهنگی‌ها در سال ۹۶-۹۷ مناطق چهاردهگانه، اسلامشهر، رباط کریم، بهارستان یک و دو، رباط کریم و شهریار، ملارد و شهر قدس، سه شنبه، ۲۰ آذرماه در سالن همایش سجاده‌ی آموزش و پرورش شهرستان بهارستان دو برگزار می‌شود. این مراسم با تجلیل از ۲۲۵ دانش‌آموز و با حضور محمدرضا مسیب‌زاده، مدیرکل قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش، محمد صیلولو، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، هاشمی، معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران و دیگر مسئولان و مدیران از ساعت ۸ تا ۱۲ برپا خواهد شد. همچنین مراسم تجلیل از برگزیدگان مرحله استانی مسابقات قرآن دانش‌آموزی در سال تحصیلی گذشته مناطق شهری یک و دو، فشافویه، کهریزک، قرچک، ورامین، جوادآباد، پاکدشت، پیشوا، رودهن، دماوند، فیروزکوه و شهرری برپا می‌شود.

برپائی جشن نمادین آغاز سی‌وهفتمین مسابقات قرآن دانش‌آموزی در تهران

مراسم آغاز سی‌وهفتمین مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش‌آموزی به صورت نمادین در منطقه ۱۳ شهر تهران برگزار می‌شود. به گزارش ایکن؛ مرحله آموزشی و مدرسه‌ای سی‌وهفتمین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش‌آموزان سراسر کشور از ۲۴ تا ۳۰ آذرماه برگزار می‌شود. مرحله منطقه‌ای این مسابقات طی بهمن و اسفندماه برپا می‌شود. همچنین مرحله استانی این دوره از مسابقات نیز اواخر فروردین ماه ۹۸ و مرحله کشوری نیز تابستان سال آینده برپا خواهد شد. مجید حسینی‌فر، رئیس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش شهر تهران، گفت: جشن آغاز سی‌وهفتمین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش‌آموزی به صورت نمادین، دوشنبه، ۱۹ آذرماه از مدرسه متوسطه دوره اول دخترانه زینبیه در منطقه ۱۳ تهران برگزار می‌شود. این مراسم با حضور محمدرضا مسیب‌زاده، مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش و علیرضا کاظمی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش برپا خواهد شد.

آئین نامه جشنواره قرآن و عترت دانشجویان ابلاغ شد



رئیس اداره فعالیت های دینی و قرآنی وزارت علوم، گفت: آئین‌نامه سی و چهارمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان امروز - شنبه ۱۷ آذرماه - به دانشگاه های کشور ابلاغ شد. رشید جعفرپور به ایرنا گفت: در آئین نامه جدیدی که به دانشگاه ها ابلاغ شد، تغییراتی در محورهای پژوهشی، هنری، منابع و معارف، به عمل آمد. وی در مورد برنامه های سی و چهارمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان، اظهار کرد: در دی و بهمن ماه اسما، بخش معارفی در مرحله دانشگاهی برگزار می شود. همچنین در این بازه زمانی، دانشگاه ها فرصت دارند بخش آوایی جشنواره را مثل حفظ

پنج و ده جزء و همچنین کل قرآن کریم و بخش ترتیل را برگزار کنند. به گفته رئیس اداره فعالیت های دینی و قرآنی معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، در اردیبهشت ماه سال ۹۸، توزیع پنج منطقه برای برگزاری این جشنواره

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری به دانشگاه ها، خاطرنشان کرد: حجت الاسلام رستمی اسما نامه ای مبنی بر تأییدگذاری شرکت در جشنواره قرآن و عترت در امتحانات معارف به دانشگاه ها ارسال کرد. وی توضیح داد: بر اساس این نامه، دانشجویانی که در مرحله دانشگاهی جشنواره قرآن و عترت شرکت و حداقل ۸۰ درصد نمره آزمون را کسب کنند، امتیازاتی در امتحانات معارف دانشگاه ها کسب خواهند کرد. این مقام مسئول در وزارت علوم، تأکید کرد: امتیاز مذکور، هدفی برای ارتقاء و افزایش مشارکت دانشجویان در جشنواره قرآن و عترت محسوب می شود.

مهد قرآن استان تهران برگزار می کند آموزش تربیت مربی قرآن ویژه مقطع پیش دبستانی از اول دی ماه

دوره تربیت مربی قرآن ویژه مقطع پیش دبستانی با ارائه گواهینامه رسمی از سوی مؤسسه مهد قرآن از اول دی ماه سال جاری در محل دفتر مهد قرآن استان تهران برگزار می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مؤسسه کشوری مهد قرآن، این دوره آموزشی تخصصی با سرفصل دروس روانشناسی تربیتی و سلامت کودک، کارگاه های مهارت روش تدریس مربی، تبیین برنامه قرآنی، انس محور آموزه ها و پیام های قرآنی، مهارت های زندگی، مفاهیم دینی، مناسبت ها، حفظ آیات و قصه های قرآن و اهل بیت علیهم السلام، شعر و سرود، نمایش خلاق، نقاشی، کاردستی و فعالیت های علمی را شامل می شود. بنا بر این گزارش دوره تربیت مربی قرآنی ویژه مقطع پیش دبستانی از اواخر آذر ماه سال جاری به مدت ۸ هفته در روزهای پنجشنبه از ساعت ۸ تا ۱۲ در مکان دفتر مرکزی مهد قرآن استان تهران به نشانی میدان خراسان کوچه مسجد مرحوم آیت ا... فومنی تشکیل می شود. علاقمندان جهت حضور و شرکت در این دوره آموزشی می توانند با شماره ۴-۰۳۰۲۳۱۰۳۳ تماس حاصل نمایند و یا به کانال تلگرام @mahdthehran مراجعه کنند. یادآور می شود در این دوره آموزشی تخصصی تخفیف ویژه برای حافظان قرآن کریم ارائه می شود. شایان ذکر است پس از پایان این دوره آموزشی، شرکت کنندگانی که در آزمون حدنصاب نمره را کسب کنند گواهینامه رسمی از سوی مؤسسه مهد قرآن دریافت می کنند.

به مناسبت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی فراخوان جشنواره محصولات قرآنی اعلام شد

سومین جشنواره محصولات قرآنی کشور به همت سازمان دارالقرآن الکریم و اداره کل تبلیغات اسلامی استان مازندران به مناسبت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی برگزار می شود. به گزارش خبرگزاری فارس؛ سومین جشنواره محصولات قرآنی کشور به همت سازمان دارالقرآن الکریم و اداره کل تبلیغات اسلامی استان مازندران به مناسبت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی برگزار می شود. این جشنواره در رشته های: مصحف شریف، کتب قرآنی، نشریات قرآنی، وب سایت، اپلیکیشن و شبکه های اجتماعی، نرم افزارهای چند رسانه ای، ایده و طرح های قرآنی، فیلمنامه های قرآنی، داستان های قرآنی و طراحی و تصویرگری برگزار می شود که به برگزیدگان جشنواره، جوایز ارزشمندی اهداء خواهد شد. آخرین مهلت ارسال آثار پانزدهم دی ماه ۱۳۹۷ است و علاقه مندان به شرکت در این جشنواره می توانند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره به آدرس صندوق پستی ۴۷۴-۴۷۱۳۵ اداره کل تبلیغات اسلامی استان مازندران ارسال کنند. اطلاعات بیشتر و آیین نامه جشنواره در پایگاه اطلاع رسانی سازمان دارالقرآن الکریم به آدرس www.telavat.ir در دسترس علاقه مندان قرار دارد.

با همکاری ایران؛ چهارمین مسابقات سراسری قرآن پاکستان برگزار می شود



به وحدت دست پیدا کنید. سرپرست رایزنی فرهنگی کشورمان با تأکید بر اینکه اسلام دین انسان سازی و عقلانیت است و قرآن نیز کتاب انسان سازی است، برگزاری مسابقات قرآنی را عاملی برای همدلی و همبستگی مسلمانان این کشور دانست. قاری اکرام الله محسن هم در سخنان خود، گفت: سازمان صوت القراء العالمیه در سراسر پاکستان برای فعالیت های قرآنی و محافل بین المللی قرآن کریم اقدام می کند. وی در ادامه، آمادگی سازمان صوت القراء العالمیه را برای همکاری در برگزاری محافل قرآنی با حضور قاریان و گروه توشیح ایران و همچنین، برگزاری مسابقات سراسری قرآن کریم در پاکستان اعلام کرد.

در این دیدار مقرر شد که چهارمین دوره مسابقات سراسری حفظ و قرائت قرآن کریم در پاکستان با همکاری سازمان صوت القراء و آیین پایانی این دوره مسابقات حفظ و قرآن کریم پاکستان به همت رایزنی فرهنگی ایران و با همکاری و مشارکت وزارت امور مذهبی این کشور و سازمان صوت القراء

معاون فرهنگی و روابط عمومی ستاد ارتش:

دستاوردهای قرآنی ارتش یکی از ثمرات انقلاب اسلامی است



سی و هشتمین دوره مسابقات قرآن کریم کارکنان پایور و وظیفه ستاد ارتش با شرکت متسابقین یکان های تابعه این ستاد از صبح دیروز در مسجد امام خمینی (ره) و حسینیه ثارالله (ع) ستاد فرماندهی کل ارتش برگزار شد. به گزارش روابط عمومی ستاد ارتش با تأکید بر اینکه دستاوردهای قرآنی ارتش و سایر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران یکی از ثمرات ارزشمند انقلاب اسلامی است، گفت: چنان چه تلاش کنیم تادل و جان ما با قرآن مانوس شود، هیچ دشمنی توانایی مقابله با ما را نخواهد داشت. حجت الاسلام نصیرالاسلامی

بین خانواده های کارکنان، همسران و فرزندان این عزیزان و همچنین دانشجویان ارتش، فرهنگ قرآنی حاکم شده و مسابقات قرآنی با کیفیت شایسته ای برگزار می شود. حجت الاسلام نصیرالاسلامی در ادامه گفت: در این مرحله از رقابت های قرآنی ستاد ارتش بیش از ۱۵۰ نفر از متسابقین یکان های تابعه به مرحله ستادی راه یافته اند که در رشته های قرائت تحقیق و ترتیل، اذان، حفظ یک، سه، پنج، ۱۰، ۲۰، ۲۵ و کل قرآن کریم و تفسیر سطح یک و دو طی امروز با هم به رقابت خواهند پرداخت و در پایان حدود ۴۰ نفر برگزیده به مرحله نهایی مسابقات قرآن کریم ارتش جمهوری اسلامی ایران که در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار خواهد شد، راه خواهند یافت.

معاون قرآن و عترت وزیر ارشاد: بسیاری از مؤسسات قرآنی فعال نیستند

عبدالهادی قهقی زاده روز شنبه در مراسم آغاز کار 'دوره آموزشی توجیهی مبین ویژه روسای گروه و کارشناسان قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سراسر کشور در مشهد افزود: وقتی با هزار مؤسسه قرآنی به واقع فعال می توان به مقصد رسید چه لزومی دارد که پنج هزار یا ۱۰ هزار مؤسسه قرآنی را به بیست برسانیم، توسعه کیفی را نباید فدای توسعه کمی کرد.



وی ادامه داد: باید بین دولت دینی و دین دولتی فرق گذاشت و به شدت از دین دولتی پرهیز کرد. همه ما که کمتر یا بیشتر در گوشه ای از دولت قرار داریم باید توجه داشته باشیم که کارهای مردمی باید مردمی باقی بماند زیرا در کلاسهای ساده، بی ریا و بدون تشریفات است که شهید قرآن چشیده می شود نه در لوی عناوین پر طمطراق، مجلل و رسمی. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: باید به شدت از اینکه چنان دولت رافره کنیم که فعالیت های مردمی رنگ ببازد و صبغه دولتی پیدا کند پرهیز کرد. اینگونه اعمال ممکن است برای رزومه ساختن برخی مدیران خوب باشد اما برای بسط فرهنگ قرآنی مفید نیست. وی افزود: زمانه، زمانه گفت و گو و عرضه است و اگر در دوره های قبل برخی از ما خیال می کردند با بخشنامه، اجبار، الزام و توسل به قوه قهریه می توان کسی را به کاری کشاند، امروز به خوبی دریافته ایم که چنین روشهایی ناکارآمد است و راهی جز گفت و گوی عالمانه عمیق وجود ندارد. قهقی زاده ادامه داد: حال که ساختاری به عنوان معاونت قرآن و عترت در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تدارک دیده شده باید در این قالب، معارف و آموزه های اهل بیت (ع) را بچشمیم و بعد با خلوص نیت و توسل به روشهای صحیح تبلیغ کنیم و حتی با مخالفان و منکران هم گفت و گو کنیم و بدانیم که کلام، جادوگر است و از گفت و گو طفره نرویم. وی گفت: با گروه های بزرگ و توانمندی مواجهیم که می خواهند با برنامه، نور خدا را خاموش کنند. کسانی که بیش از ما برنامه می ریزند و دقت اجرا می کنند. امروز وظیفه داریم برای ترویج زیست قرآنی بیندیشیم و عمل کنیم و در این راستا نباید به فعالیت قرآنی به عنوان هدف نگاه کرد چون توسعه فعالیت های قرآنی باید منجر به تغییر نگرش با هدف ایجاد تغییر در رفتار شود.

معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: فضای مجازی امروزه فضای درازدامنی را رو به روی ما گشوده اما قرآنیان جامعه در این فضا چه میزان حضور دارند؟ از رسانه های نوین چقدر استفاده می کنیم؟ متأسفانه گاه در عمل به این وسیله چنان دچار تشریفات می شویم که اصل مطلب را از یاد می بریم. وی ادامه داد: 'نقاشی خط، عکاسی مدرن و تصویرسازی' هنرهای جدید و تازه ای هستند که معاونت قرآن و عترت سعی کرده به سمت استفاده از این هنرها حرکت کند. برای رفتارسازی مبتنی بر قرآن اکتفا به حفظ، قرائت و هنرهای قرآنی موثر نیست. رهبر فرزانه انقلاب اسلامی هم باها تأکید کرده اند که قرائت، حفظ، ابتهاج، توشیح و حتی مفاهیم ابزاری برای رسیدن به مراحل بالاترند. مفسر شدن هم هدف نیست بلکه هدف ایجاد تغییر در رفتار و فرهنگ بر اساس قرآن است. قهقی زاده گفت: با تمرکزگرایی نیز دیگر هستیم لذا باید دغدغه هایمان را از مراکز استانها به شهرستانها و شهرها بگسترانیم هر چند که توان تأمین هزینه های اجاره، خرید و تجهیز را نداریم و از ابتدای انقلاب تاکنون فقط یک سال بودجه کافی برای قرآن و عترت در کشور وجود داشته و این امر دیگر تکرار نشده است. وی همچنین به راه اندازی بانک ایده های خلاق قرآنی در خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: صرف جمع آوری ایده ها هم کافی نیست و باید ایده ها عملیاتی شود زیرا ایمان آمیخته ای از علم و عمل است. علم، موجد عمل است و عمل، مقوم ایمان است. دوره آموزشی توجیهی مبین با شرکت ۷۵ رئیس گروه و کارشناس قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سراسر کشور به مدت دو روز در مشهد ادامه دارد. با توجه به تغییر رویکردهای معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، این دوره به منظور هماهنگی بیشتر در سطح ملی، گفت‌وگوسازی و ارتقاء دانش مدیران این حوزه در حال برگزاری است.

«دانشنامه قرآنی» در لاهور پاکستان رونمائی شد

مراسم رونمائی از دانشنامه قرآنی با حضور شیخ الاسلام دکتر طاهرالقادری مؤلف این کتاب و از اقسام مختلف مردم در لاهور برگزار شد. به گزارش گروه ترجمه خبرگزاری «حوزه» مراسم رونمائی از دانشنامه قرآنی با حضور شیخ الاسلام دکتر طاهرالقادری مؤلف این کتاب و اقسام مختلف مردم در سالن اقبال لاهوری برگزار شد. در این مراسم شیخ الاسلام دکتر طاهرالقادری روحانی معروف اهل تسنن پاکستان، چوهدری محمد سرور استاندار ایالت پنجاب، صاحبزاده سید سعید الحسن شاه وزیر امور مذهبی پنجاب، نخست وزیر آزاد کشمیر و شخصیت های سیاسی مذهبی این کشور حضور داشتند. دکتر طاهرالقادری مؤلف دانشنامه قرآنی در سخنرانی خود در این مراسم گفت: آرزو دارم که همه مردم به قرآن عمل کنند و روابط خود با قرآن کریم را دوباره آغاز کنند و من بر این باورم کتاب «دانشنامه قرآنی» برای ارتباط با قرآن به مردم کمک خواهد کرد. وی افزود: در آیه ها و حروف قرآنی مفاهیمی وجود دارد که انسان ها با علوم ظاهری می توانند بفهمند، اما گاهی مفهومی در قرآن نهفته است که انسان از فهم آن ناتوان است و «دانشنامه قرآنی» برای فهم این مفاهیم به خوانندگان کمک می کند و تشنگی مردم به علوم قرآن را برطرف خواهد کرد. مؤلف دانشنامه قرآنی در پایان اظهار داشت: کتاب دانشنامه حدیثی نیز در ۱۵ جلد آماده شده است که بیش از ۵۰ هزار موضوع مختلف حدیثی دارد و ماه ربیع سال آینده رونمائی خواهد شد.